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Hela Sverige ska leva Skåne arbetar ur ett lokalt perspektiv genom att stärka 
samverkan mellan lokala utvecklingsgrupper, medlemsorganisationer, kommun och 
myndigheter, organisationer och andra intressenter. 
Hela Sverige ska leva Skåne ska stärka lokala utvecklingsgrupper och andra 
medlemmar som har lokal utveckling och landsbygdsutveckling till uppgift, för att hela 
Skåne ska leva. 
 



  
 
Verksamhetsåret som gått. 

 

År 2020 var ett märkligt år för hela vårt samhälle. En helt ny situation har präglat samhället, föreningslivet i 

stor skala. I en tid som denna har vi verkligen genomfört ett år som präglats av en stor oro för överlevnad för 

våra grupper och föreningslivet. Många har fått ställa om och andra kanske inte har full kunskap att göra 

det genom det digitala. 

När jag som ordförande skriver detta förord, nu på våren 2021 så lever vi fortfarande i en situation i Sverige 

och i hela världen som ställer oss inför stora prövningar. Tillbaka blicken på 2020, där vi har ett 

grunduppdrag att främja lokal utveckling. Under 2020 har vi kunnat erbjuda grupperna olika att utveckla 

sina verksamheter på hemma plan. Vi har genomför en poddkurs på Corona säkert och detta har visat sig 

vara lyckat. Vi fortsätter att delta i arbete med att påverka landsbygdspolitiken på olika sätt och inom olika 

aktuelle områden. Viruset begränsar civilsamhällets möjligheter att samla sina medlemmar och nå ut till 

målgrupperna, sätter aktiviteter på paus och skapar oro kring finansiering av verksamheterna och 

möjligheterna att kunna fullfölja åtaganden i samarbeten och projekt. När mycket i vårt samhälle har 

behövt dra ner och ställa in kan det ideella engagemanget inte pausa helt utan det blir viktigare än 

någonsin, det vi kan göra är att ställa om och försöka överleva för framtiden. 

 

Jag vill som ordförande tacka er alla, i styrelsen, i lokala 

grupper och övriga för det förtroende att leda Hela 

Sverige ska leva Skåne samt för allt arbete som görs för 

och i samarbete med oss. 

 

 

Vision  

Hela Skåne ska leva  

 

Syfte. 

Balans mellan land och stad – god landsbygdsutveckling 

– goda villkor i hela Skåne 

 

Verksamhetsidé 
Hela Sverige ska leva Skåne ska stärka lokala utvecklingsgrupper och andra medlemmar som har lokal 

utveckling och landsbygdsutveckling till uppgift. Verksamheten ska medverka till socialt, miljömässigt och 

ekonomiskt hållbar utveckling i hela Skåne. Vi skar arbetar ur ett lokalt perspektiv genom att stärka 

samverkan mellan lokala utvecklingsgrupper, medlemsorganisationer, kommun- och 

länsavdelningar/länsbygderåd samt myndigheter, organisationer och andra intressenter. Hela Sverige ska 

leva Skåne arbetar för att stimulera erfarenhetsutbyte, sprida goda exempel, bilda opinion och påverka 

politiken.  

 
Organisationen Hela Sverige ska leva Skåne 

Vi är en ideell förening i en folkrörelse för lokalt utvecklingsarbete i hela landet. Hela Sverige ska leva Skåne 

ska arbeta brett med landsbygdsfrågorna utan partipolitisk koppling. Våra medlemmar är lokala 

utvecklingsgrupper, byalag, byaföreningar, samhällsföreningar, hembygdsföreningar, bygdebolag, 

kommunbygderåd och omställningsgrupper med flera. 

 

Uppdrag 

Hela Sverige ska leva Skånes uppdrag är att stärka våra lokala medlemmar lokala grupper och andra 

grupper som har lokal utveckling och landsbygdsutveckling till uppgift. 

Detta gör vi genom att samverkan, kunskapsöverföring och lyfta goda exempel.  

Vi kan Stötta olika lokala projekt genom stimulansbidrag och samarbetet över gränserna.  

 

Våra värdeord 

Våra värdeord och grunden för vårt arbete är demokrati, mångfald, hållbarhet och jämställdhet. 

Dessa horisontella kriterier finns med i allt det arbete vi gör. 

 

 

 



  
 

Organisation 

 

Styrelsen 
Connie Asterman    Ordförande 

Tommy Nilsson    Vice ordförande  

Sven-Anders Sölveborn    Kassör 

Bodil Nilsson     Ledamot 

Sven-Olof Bengtsson    Ledamot  

Samar Perez Lennart     Ledamot 

Christer Laurell    Ledamot 

Personal 
Adjungerad Eva Jönsson    Sekreterare 

Revisorer 
Nils Evert Erlandsson    Revisor 

Stefan Frank      Revisor 

Thomas Andersson     Revisor suppl.  

Valberedning 

Rune Forsen 

Rolf Stridsberg 

 

Styrelsen har genomfört ett årsmöte fysiskt, 8 styrelsemöten varav ett konstituerande under året. De flesta 

möten har hållits digitalt. 

 

 

Verksamhetsarbete: 

 

• Vi har deltagit i av riksorganisationen Hela Sverige ska leva arrangerade och finansierade möten 

såsom ordförandeträff, årsmöte och höstmöte 

• Vi deltar i samverkansgruppen för länsbygderåden i södra Sverige, LBR – syds möten, där vi har 

ordförandeskapet 

• Vi ingår i Länsstyrelsens partnerskap för Landsbygdsprogrammet. I partnerskapet ingår bland annat 

också representanter från Leader i Skåne, LRF, Region Skåne med flera. Partnerskapet arbetar med 

Landsbygdsprogrammet (framför allt de delar som inte Leader arbetar med). Vi träffas 2–3 gånger 

per år. Vid dessa tillfällen aktualiserar vi och gör förändringar i Länsstyrelsens underlag för 

beslutskriterier. På grund av bredden i partnerskapet så är det ett viktigt forum för att påverka 

inriktning, mm för Länsstyrelsens program 

• Vi är deltar i att Stärka Regional 2.0 som leds av Rikard Grönberg 

• Vi deltar i referensgruppen i Region Skånes integrationsprojekt Kom in för akademiskt utbildade 

kvinnor med utländsk bakgrund 

• Vi samarbetar med Studiefrämjandet, LRF och Hembygdsförbundet. 

• Vi är medlem i Nätverk för idéburen sektor och Skånes Arkivförbund 
• Vi deltar i olika möten med landsbygdskoppling såsom jämställda lokala ekonomier, nytt regionalt 

åtgärdsprogram för miljömålen och Agenda 2030 
 

 

Demokrati 

Vårt arbete genomförs i en demokratisk anda. Styrelsen väljs demokratiskt på årsmötet. Vi har följt 

föreningskutym och våra stadgar.  

 

 

Mångfald  

Vi ger möjligheter för våra grupper att delta på olika utbildningar, som skapar goda förutsättningar till 

framgångsrik integration genom närheten mellan människorna i bygden. 

Vi har en mångfald av kompetenser inom styrelsen. Vi strävar efter en mångfald geografiskt, åldersmässigt, 

erfarenhetsmässigt och av olika bakgrunder i styrelsen. 

 

 



  
 

Hållbarhet 

Vi arbetar utifrån ett helhetstänkande där hållbarhet ska finnas med i alla beslut ur ett långsiktigt 

ekonomiskt, miljömässigt och socialt perspektiv. Vi vill bidra till ett hållbart samhälle där jämlikhet också 

mellan landsbygd och stad är viktigt. Styrelsen uppmuntras till samåkning vid sammanträden, att åka tåg, 

där detta är möjligt samt vi har minskat antalet fysiska möten för styrelsen, allt för en hållbarare miljö och för 

att stoppa smittspridningen. Genom den nya digitaliseringen som mötesplattform skapas nya förutsättningar 

för hållbart. 

 

 

Jämställdhet 

I vår rörelse strävar vi efter jämställdhet mellan kvinnor och män, men också mellan landsbygd 

och stad. Vi har följt vår jämställdhetsstrategi och styrelsen har fördelningen 40/60 mellan män och kvinnor. 

Ordförande är kvinna och vice ordförande man. Hela Sverige ska leva Skåne har en styrelse med väl 

avvägd jämställhet. Vi uppmanar våra grupper och förening till att se över jämställhet i deras styrelser. 

Styrelsen har ett gemensamt ansvarar för att jämställdhetsarbetet fungerar. 

 

Samverkan 

För att vara en stark organisation krävs det att vi har många samverkanspartners. Tillsammans med andra 

intresseorganisationer kan vi genomföra mer än om vi står ensamma. Samverkan är viktigt för oss för att 

tillsammans med andra organisationer kunna genomföra olika arrangemang och aktiviteter. Vi jobbar för 

att få fler medlemmar. Fler föreningar, lokala utvecklingsgrupper som är aktiva i rörelsen, som registrerar sig 

och deltar i verksamheten. 

 

Våra kommunikationsplattformar 

Våra kommunikationsplattformar är hemsidan, Facebook, nyhetsbrev samt e-postutskick/ korrespondens. 

Under året har vi gett ut flera nyhetsbrev och diverse kursinbjudningar har skickats ut både digitalt och via 

brev. Vi har påbörjat utvecklingen av elektronisk information till våra grupper. Förutsättningen för det är  

e-postadresser till våra grupper ligger i Kunskapsbanken. 
 

Påverka på lokal och regional nivå 

 

• Vi sitter med i expertgrupper, kommittéer, nätverk och olika forum. 

• Hela Sverige ska leva Skåne ska vara med och påverkar strategier och program som har betydelse 

för Landsbygdsutvecklingen. 

 

Stimulansbidrag 

Under året har vi delats ut stimulansbidrag till Visseltofta vänner och Flyinge Harstångspendeln. 

Ansökningarna har värderats enligt uppställda kriterier och styrelsen har beslutar om ansökningen.  

 

 

Verksamhetsberättelse 2020 

 

                                             Hela Sverige ska leva Skånes - styrelsen underskrifter 

 

 

 

Connie Asterman                Tommy Nilsson              Sven-Anders Sölveborn              

 

 

 

Sven-Olof Bengtsson                             Bodil Nilsson 

 

 

 

                                           Christer Laurell     Samar Perez Lennart 


